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Protokół nr 1/2022 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury  
oraz Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana 

w dniu 17 stycznia 2022 r. 
 

Obrady rozpoczęto 17 stycznia 2022 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 18.10 
tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji Budżetu i Infrastruktury. 
Obrady Komisji były prawomocne. 
Obecni: 

1. Roman Bura 
2. Marek Kotula 
3. Piotr Kuczera 
4. Ilona Mura 
5. Krzysztof Rduch 
6. Wioleta Szotek 
7. Beata Wieszołek. 

Nieobecny był Radny Marek Liśnikowski. 
Lista obecności radnych KBiI stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji Spraw Społecznych. Obrady 
były prawomocne. 
Obecni: 

1. Rafał Bura 
2. Roman Goik 
3. Magdalena Herman 
4. Celina Mizia 
5. Tomasz Mrowiec 
6. Elżbieta Skorupa 
7. Ewa Wawrzyczny. 

Lista obecności radnych KSS stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Posiedzenie odbyło się na sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie.  
W posiedzeniu wzięli również udział: Wójt Mirosław Szymanek, Z-ca Wójta 
Błażej Tatarczyk, Skarbnik Małgorzata Gąsior, Sekretarz Gminy Joanna 
Szymańska, kierownicy i pracownicy Urzędu Gminy oraz kilku mieszkańców.  
Listy obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Punkt 1. Otwarcie posiedzenia 

Łączone posiedzenie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji Budżetu 
i Infrastruktury Pani Beata Wieszołek. Po stwierdzeniu prawomocności obrad 
powitała radnych i gości oraz przedstawiła porządek obrad. Z powodu 
obecności na posiedzeniu mieszkańców przesunięto jako jeden z pierwszych 
punktów omówienie inwestycji pozagminnych, ingerujących w teren gminy. 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Mszana na lata 2022-2036. 
3. Planowane inwestycje pozagminne, ingerujące w teren gminy - Centralny 

Port Komunikacyjny, plany linii elektroenergetycznej 2x400kV. 
4. Omówienie przyjętych do realizacji w roku 2022 zadań inwestycyjnych i 

remontowych, przedstawienie harmonogramu ich realizacji. 
5. Realizacja Funduszu Sołeckiego w 2021 r. i harmonogram realizacji zadań 

przyjętych na 2022 r. 
6. Zasady Programu Ograniczania Niskiej Emisji na 2022 rok. 
7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury z dnia 

13 grudnia 2021 r. 
8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 13 

grudnia 2021 r. 
9. Sprawy bieżące - opiniowanie projektów uchwał. 
10. Zakończenie posiedzenia. 

Punkt 2. Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 
paliwa gazowe dla Gminy Mszana na lata 2022-2036.  

Temat omówiła Insp. Iwona Cofalik z Referatu Gospodarki Komunalnej i 
Funduszy Zewnętrznych. Podstawę prawną opracowania projektu założeń do 
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe stanowi art. 
19 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, zgodnie z 
którym wójt opracowuje projekt założeń. Sporządza się go dla obszaru gminy, 
co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata.  
Założenia omówiła zdalnie Pani Karolina Drzewiecka, przedstawiciel firmy 
Westmor Consulting, która na zlecenie gminy opracowała dokument. 
 
Do tematu nie było pytań i uwag. Prowadząca obrady poddała projekt do 
zaopiniowania:  
Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 
dla Gminy Mszana na lata 2022-2036. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 7 radnych.  Było 7 głosów 
„za”.  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Punkt 3. Planowane inwestycje pozagminne, ingerujące w teren gminy: 
Centralny Port Komunikacyjny, plany linii elektroenergetycznej 2x400kV 

Prowadząca obrady przypomniała, iż mimo tego, że gmina wyrażała sprzeciw, 
grożą nam konsekwencje związane z planami budowy szybkiej kolei w ramach 
Centralnego Portu Komunikacyjnego. Pojawiły się również pomysły 
poprowadzenia przez gminę linii elektroenergetycznej 2x400kV.  
 
Do tematu CPK wprowadził Wójt Mirosław Szymanek. Przypomniał, że temat 
pojawił się ponad rok temu, początkowo szybka kolej miała biec przez inne 
tereny – Jastrzębie, Pawłowice, Zebrzydowice, o Gminę Mszana zahaczając 
tylko na tzw. Szybach Zachodnich.  W trakcie pierwszych konsultacji Jastrzębska 
Spółka Węglowa zaopiniowała taki przebieg negatywnie, wskazując na duże 
szkody górnicze na planowanym przebiegu trasy.  Firma CPK zaproponowała 
wówczas dwa nowe warianty, oba mocno ingerujące w teren Gminy Mszana. 
Pierwszy z nich – czerwony – biegnie częściowo wzdłuż autostrady, a w Połomi 
ją przecina. Drugi – zielony – oparty jest na propozycjach Towarzystwa 
Entuzjastów Kolei z Wodzisławia Śląskiego, ale dla mieszkańców Gminy Mszana 
jest one jeszcze bardziej niekorzystny.  Wójt zaznaczył, że oba te warianty 
zostały przez Gminę oprotestowane, były również zbierane podpisy wśród 
mieszkańców przeciw inwestycji. Zebrano ponad 500 podpisów, które zostały 
wysłane do CPK. Dla wielu mieszkańców ta inwestycja oznacza uciążliwości, 
wyburzenia, a dla gminy utratę terenów i niepokoje społeczne. 
Z końcem minionego roku CPK przesłał do urzędów gmin dużej rozdzielczości 
mapy z wariantami przebiegu, gdzie zaznaczone są również strefy buforowe.  
 
Materiały dotyczące wariantów przedstawiła Pani Aleksandra Tkocz, Kierownik 
Referatu Planowania i Inwestycji. Zawierają one w sumie 7 wariantów, 
oznaczonych różnymi kolorami, z tym że na terenie Gminy Mszana wszystkie 
one łączą się w dwa warianty szybkiej kolei oraz łącznicę z Wodzisławia 
Śląskiego do Jastrzębia-Zdroju.  

 Trasa czerwona – wariant 61, który na terenie gminy jest równoważny z 
wariantem 62, 62A, 64 i 64A. 

 Trasa zielona – wariant 63, 63A. 
Mapy zostały w dniu 27 grudnia 2021 r. udostępnione na stronie internetowej 
Gminy Mszana. Kolejno prześledzono na mapach proponowane warianty 
przebiegu. Pani A. Tkocz zwróciła uwagę, że oprócz ingerencji w tereny 
zabudowy mieszkaniowej inwestycja w wielu miejscach zmieni obecny układ 
drogowy, odcinając obecne ulice, np. Turską, Akacjową czy Skrzyszowską w 
Mszanie, Centralną, Folwark, Granice w Połomi.  
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Pan Wójt poinformował, że sąsiednia gmina Godów zgodziła się na wariant 
jasnoniebieski, który na terenie gminy Mszana przechodzi w czerwony. Gmina 
Świerklany jest przeciwna obu wariantom, również władze gminy Mszana 
protestują przeciw obu wariantom. Zaznaczył, iż jeśli okaże się, że CPK i tak 
zrealizuje inwestycję, co będzie możliwe na mocy tzw. specustawy, mniej 
niekorzystnym dla gminy wariantem wydaje się wariant czerwony. Należy 
jednak czynić starania, tak jako samorząd, jak i mieszkańcy, by przeciwdziałać 
obu propozycjom, jako niekorzystnym dla gminy. Na 7 lutego zostały ogłoszone 
przez CPK konsultacje, odbędą się one w Mszanie o godz. 12.00 i w Połomi o 
godz. 17.00, przyjść mogą wszyscy zainteresowani mieszkańcy. Będzie na nich 
obecna firma Egis, która wykonuje Studium Techniczno-Ekonomiczno-
Środowiskowe dla inwestycji. 

Pytania zadawali: 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Tomasz Mrowiec – kiedy będzie 
wiadomo, jaki wariant został wybrany? 

 Pani Kierownik odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie wiemy. STEŚ nie 
jest projektem, jest to dopiero studium, które ma wskazać, który 
ewentualnie wariant jest najbardziej realny do przeprowadzenia ze 
względu na ekonomię, warunki techniczne i uwarunkowania 
środowiskowe. Wybór konkretnego wariantu może nastąpić na 
przełomie II i III kwartału, pomiędzy czerwcem a wrześniem. Na razie na 
stronie internetowej cpk.pl powinny się już pojawić ankiety, w których 
każdy mieszkaniec może wyrazić swoją opinię i wskazać wariant, który 
aprobuje lub też wyrazić sprzeciw. Niestety, do dnia komisji takie ankiety 
się nie ukazały. 

 Radny Roman Goik zadał pytanie, czy na spotkaniach, które wójt odbył z 
przedstawicielami CPK rozważano pomysł, aby szybką kolei poprowadzić 
starym szlakiem kolejowym, przez Jastrzębie i Zebrzydowice, gdzie 
obecnie przebiega żelazny szlak rowerowy? Wyraził opinię, że mniejsze 
niepokoje społeczne wywołałoby zlikwidowanie żelaznego szlaku 
rowerowego, niż wyburzanie domów, w wielu miejscach nowych. 
Dlatego lepiej i taniej byłoby poprowadzić szybką kolej po śladzie 
dawnych torów kolejowych, które zostały przed laty zlikwidowane. 

 Pan Wójt odpowiedział, że proponowane obecnie warianty, a stara linia 
kolejowa, są to dwie odrębne lokalizacje, których nie ma możliwości 
połączyć. Szybka kolej ma łączyć południe Europy z Północą, natomiast 
szlak rowerowy mógłby być co najwyżej połączeniem Jastrzębia z 
Wodzisławiem. Dawny ślad kolejowy mógłby być wykorzystany przy 
budowie wspomnianej łącznicy Wodzisław – Jastrzębie, ale przeciw temu 
protestuje Gmina Godów. Natomiast co do dawnej trasy przez Pawłowice 
- są to tereny o wysokim poziomie występowania szkód górniczych, co 
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eliminuje ich z  budowy szybkiej kolei. Pan Wójt przypomniał, że do tego 
starego przebiegu nawiązywał początkowy wariant, który jednak został 
zmieniony po negatywnej opinii JSW, która wskazała, że biegnie przez 
tereny z dużymi szkodami górniczymi. 

 Na pytanie Radnego Marka Kotuli, czy inwestycję może cokolwiek 
zablokować, jeśli będzie prowadzona  na podstawie tzw. specustawy, 
Wójt odpowiedział, że trzeba wyrażać swój protest w trakcie konsultacji,  
można także będzie wnosić uwagi na etapie wydawania decyzji 
środowiskowej. Trudno powiedzieć, jaki będzie skutek tych działań, ale 
próbować trzeba. Wójt wyraził nadzieję, że może STEŚ wykaże, że 
inwestycja jest zbyt kosztowna i państwa nie będzie na nią stać, bo 
faktycznie wydaje się, że poprowadzenie szybkiej kolei w naszym 
zurbanizowanym regionie tanie nie będzie. 

 Pan Radny Kotula zapytał, czy fakt, że Gmina Godów zaopiniowała jeden 
z wariantów, ma wpływ na nasze działania?  

 Pan Wójt odpowiedział, że na razie nie. Każda z gmin opiniuje przesłane 
materiały oddzielnie.  

 Wiceprzewodniczący Rady T. Mrowiec zapytał, ile domów jest do 
wyburzenia przy poszczególnych wariantach? 

 Pan Wójt odpowiedział, że wystąpił o to do CPK, ale firma na razie nie 
podaje tych liczb, gdyż wszystko zależy od projektu i szerokości przyjętej 
strefy buforowej. 

 Pani Kierownik Tkocz podała ścieżkę do wypełniania ankiet, gdy pojawią 
się na stronie cpk.pl: w zakładce Dla mieszkańca – konsultacje społeczne 
dla inwestycji kolejowych. Dotycząca nas linia to Linia 170 Katowice – 
Granica Państwa. 

Wynikła dyskusja, na ile konsultacje i opinie mieszkańców będą brane pod 
uwagę, skoro inwestycja może być przeprowadzona na podstawie tzw. 
specustawy. 

 Radna Beata Wieszołek zaproponowała, aby po raz kolejny zebrać 
podpisy przeciwnych obu wariantom mieszkańców.  

 Radna Ilona Mura  zwróciła uwagę, że również mieszkańcy innych gmin 
protestują przeciwko przebiegowi kolei przez ich tereny. Podała przykład 
rybnickiej dzielnicy Kłokocin – mieszkańcy domagają się przesunięcia 
trasy. Czy takie przesunięcia mogą mieć wpływ na przebieg wariantów u 
nas? 

 Kierownik A. Tkocz, pokazując przebieg na mapie wskazała, że bez 
względu na to, który wariant przez Rybnik czy Żory zostanie wybrany, oba 
łączą się z naszymi wariantami i nie mają bezpośredniego przełożenia na 
zmianę trasy w gminie Mszana. 

Więcej pytań nie było. 
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Prowadząca obrady sformułowała wniosek w sprawie negatywnej opinii co do 
zaproponowanych wszystkich wariantów przebiegu CPK przez teren gminy 
Mszana: Komisje Rady Gminy wyrażają negatywną opinię w sprawie wszystkich 
przesłanych do konsultacji tras przebiegu kolei dużych prędkości w ramach 
budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego  przez teren gminy Mszana 
i protestują przeciwko poprowadzeniu CPK przez teren gminy. 
Prowadząca obrady poddała wniosek pod głosowanie. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja przegłosowała wniosek. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 7 radnych.  Było 7 głosów 
„za”.  Komisja przegłosowała wniosek. 

O godz. 16.45 prowadząca obrady ogłosiła 10-minutową przerwę. 
 
Obrady wznowiono o godz. 16.55. 
Dalej w tym punkcie omawiano temat linii 2x400 kV.  
Wójt Mirosław Szymanek poinformował, że do tej pory ten temat nie dotyczył 
gminy Mszana, ponieważ takiej linii nie ma w naszych planach 
zagospodarowania przestrzennego, były natomiast uwzględnione w planach 
gminy Godów i miasta Jastrzębie-Zdrój. Okazało się jednak, że pas zajęty pod 
inwestycję ma być szerszy i zajmie znacznie więcej terenu. Wywołało to 
protesty mieszkańców Jastrzębia Zdroju. 
 
Kierownik A. Tkocz poinformowała, że jest to inwestycja planowana przez 
Polskie Sieci Elektroenergetyczne Spółka Akcyjna, które planują wykonanie linii 
elektroenergetycznych 2 x 400 przesyłowych na terenie miasta Jastrzębie. 
Inwestycja nosi nazwę „Budowa linii 400 kV Podborze – nacięcie linii Wielopole 
– Nosovice” i znajduje się w wykazie strategicznych inwestycji w zakresie sieci 
przesyłowych. Specustawa pozwala na przygotowanie i realizację 
strategicznych inwestycji w obszarze sieci przesyłowych. 
W lipcu 2021 roku PSE przedstawiło do konsultacji wstępne studium przebiegu 
linii. Wywołało ono protesty mieszkańców Jastrzębia – głównie dzielnic 
Ruptawa i Moszczenica. Mieszkańcy zaproponowali alternatywną trasę, która 
przebiega przez gminę Mszana, w tym tereny Szybów Zachodnich.  Wójt 
Mszany zgłosił protest wobec tych propozycji zwracając uwagę, że takiej 
inwestycji nie ma w planach zagospodarowania przestrzennego, ponadto 
ingeruje w tereny przeznaczone pod inwestycje. Spółka PSE uszczegółowiła 
propozycje mieszkańców i przygotowała jeden z wariantów, który ma biec za 
nowym rondem na ul. Wodzisławskiej na dawne tereny kopalniane. Są one 
planowane pod inwestycje. 
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Pan Wójt uzupełnił, że w tej sprawie 22 grudnia 2021 roku odbyło się spotkanie 
z udziałem przedstawicieli PSE, władz gmin Mszana i Godów oraz 
przedstawicielem władz miasta Jastrzębie, a także senator Ewą Gawędą i 
posłem Adamem Gawędą. Na spotkaniu tym wójt zwrócił uwagę, że przebieg 
linii według alternatywnej koncepcji czyni bezwartościowymi tereny 
pokopalniane za rondem, które miały w ramach środków z transformacji zostać 
przekształcone w tereny inwestycyjne, a porozumienie w tej sprawie podpisało 
wiele gmin z regionu. Wójt na wspomnianym spotkaniu zwrócił również uwagę, 
że nowa sieć byłaby kolejną ingerencją w teren gminy Mszana, przez którą 
przebiega już autostrada, planowana jest budowa szybkiej kolei i Drogi Głównej 
Południowej. Dla gminy Mszana najkorzystniejszym wariantem jest 
poprowadzenie linii 2x400 kV według pierwotnej trasy, tak jak została 
wytyczona w planach zagospodarowania Jastrzębia i Godowa. 
Jak sprawa potoczy się dalej, na razie nie wiadomo. 4 stycznia 2022 r. do urzędu 
drogą elektroniczną Spółka PSE skierowała pismo, do którego załączona została 
mapa przedstawiająca alternatywną koncepcję poprowadzenia linii, autorstwa 
części mieszkańców Jastrzębia-Zdroju, poddaną koniecznym modyfikacjom. PSE 
podtrzymuje w piśmie deklarację o gotowości do dalszej dyskusji o możliwych 
rozwiązaniach ze wszystkimi zainteresowanymi stronami. 
 
Do informacji nie było pytań. 

Punkt 4. Omówienie przyjętych do realizacji w roku 2022 zadań 
inwestycyjnych i remontowych, przedstawienie harmonogramu ich 
realizacji. 

Temat omówiła Pani Aleksandra Tkocz, Kierownik Referatu Planowania i 
Inwestycji. 
W roku 2022 Gmina będzie realizować 4 zadania, które nie zostały zrealizowane 
w 2021 r. i uchwałą nr XXXVII/250/2021 Rady Gminy Mszana z 20 grudnia 2021 
r. zostały przeniesione jako środki niewygasające na rok 2022. Są to zadania: 

1. Poszerzenie infrastruktury turystycznej poprzez rozbudowę miejsc 
postoju dla pojazdów turystycznych oraz wykonanie i montaż tablicy 
informacyjno-promocyjnej w ramach projektu – koszt: 185.596 zł + 
11.070 zł, ostateczny termin wykorzystania środków: 30 kwietnia 2022 r. 

2. Zagospodarowanie terenu przy budynku Urzędu Gminy wraz z budową 
parkingu – koszt: 54.500 zł, ostateczny termin wykorzystania środków: 30 
czerwca 2022 r. 

3. Przebudowa skateparku w Mszanie – koszt: 92.325,03 zł, ostateczny 
termin wykorzystania środków: 30 kwietnia 2022 r., inwestycja została 
już zakończona. 
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4. Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy sieci oświetlenia 
ulicznego – ul. Szymborska w Mszanie – koszt: 5.150 zł, ostateczny 
termin wykorzystania środków: 30 kwietnia 2022 r. 

Ponadto w 2022 roku Gmina będzie realizować zadania:  
1. Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego „Budowy Drogi 

Głównej Południowej na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 935 w 
Rydułtowach do połączenia z ul. Wodzisławską w Mszanie” – koszt: 
152.199,41 zł. Termin realizacji na razie nieznany, ponieważ uzyskana 
przez miasto Wodzisław Śl. decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 
została zaskarżona. 

2. Wykonanie nawierzchni asfaltowej – odnoga ul. Wolności, w ramach 
funduszu sołeckiego – koszt: 46.000 zł, termin rozpoczęcia: II/III kwartał. 

3. Realizacja projektu pn. „Zwiedzaj i poznawaj – na szlaku wież i platform 
widokowych”. Przedmiotem zadania jest remont parkingu za OSP w 
Mszanie i materiały promocyjne. Koszt: 270.000 zł. Zadanie będzie 
realizowane pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych z 
Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Silesia. 

4. Rewitalizacja centrum Gogołowej – koszt: 3.500.000 zł. Umowa na 
wykonanie jest do 30 czerwca 2022 r., jednak realnie rzecz biorąc termin 
jest zagrożony. Podwykonawca stanu surowego otwartego wystąpił o 
przedłużenie terminu zakończenia swoich prac do końca lutego br.  

5. Przebudowa i adaptacja pomieszczeń w UG – koszt: 100.000 zł, termin 
rozpoczęcia: II kwartał 

6. Remont i budowa oświetlenia boiska szkolnego w Mszanie, w ramach 
funduszu sołeckiego – koszt: 52.473 zł, zadanie będzie realizowane do 
końca roku. Dokumentacja projektowa powinna być gotowa w 
lipcu/sierpniu, później zostanie przeprowadzone zapytanie ofertowe. 

7. Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – koszt: 
1.000.000 zł. Zadanie będzie realizowane tylko w przypadku otrzymania 
środków zewnętrznych.  

8. Budowa oświetlenia na ul. Leśnej w Gogołowej, w ramach funduszu 
sołeckiego – koszt: 54.473 zł, termin rozpoczęcia: I/II kwartał. 

Do informacji nie było pytań. 

Punkt 5. Realizacja Funduszu Sołeckiego w 2021 r. i harmonogram 
realizacji zadań przyjętych na 2022 r. 

Temat omówiła Pani Aleksandra Tkocz, Kierownik Referatu Planowania i 
Inwestycji. 
Realizacja zadań z funduszu sołeckiego w 2021 przedstawia się następująco: 

1. Sołectwo Mszana: 
 Remont ogólnodostępnych toalet z tyłu budynku OSP Mszana - 3 495 zł.  
 Zakup aparatu powietrznego dla OSP Mszana - 5 990,28 zł 
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 Działalność kulturowa sołectwa - 2 000 zł 
 Remont altany sołeckiej i paleniska - 8 000,00 zł 
 Budowa oświetlenia na ul. Spacerowej i Ks. Tuskera - 36 492,50 zł 
 Zakup i nasadzenie drzew i krzewów na terenie sołectwa - 5 120 zł 
2. Sołectwo Połomia: 
 Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze - odnoga ulicy Wolności - 

54 000 zł 
 Działalność kulturowa sołectwa - 1 150 zł 
 Zakup urządzeń i sprzętu na krytą pływalnię w Połomi - 5 967 zł 
3. Sołectwo Gogołowa: 
 Zakup przenośnego oświetlenia dla OSP Gogołowa - 5 500  zł  
 Zakup e-gazetki dla SP Gogołowa - 4 500 zł 
 Zakup zestawu odkurzaczy dla SP Gogołowa - 1 967 zł 
 Zakup ławek i krzeseł dla SP Gogołowa - 5 999 zł  
 Remont oświetlenia zewnętrznego przy SP Gogołowa - 3 000 zł 
 Zakup rolet do świetlicy w SP Gogołowa - 1 950 zł 
 Budowa oświetlenia ulicznego ul. Cichej - 34 312 zł 
 Zakup książek do GBP w Gogołowej - 2 000 zł 

 
Zadania do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na 2022 rok: 

1. Sołectwo Mszana: 
 Projekt i budowa oświetlenia boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej 

w Mszanie – 52.473 zł. Dokumentacja projektowa powinna być gotowa w 
lipcu/sierpniu, następnie zostanie przeprowadzone zapytanie ofertowe. 

 Organizacja imprezy plenerowej Sylwester pod chmurką – 2.000 zł. 
termin realizacji: grudzień 2022 r. 

2. Sołectwo Połomia 
 Wykonanie nawierzchni asfaltowej na odnodze ul. Wolności - 46.000 zł. 

Termin rozpoczęcia: II/III kwartał. 
 Działalność kulturowa Sołectwa - 8.473 zł 
3. Sołectwo Gogołowa 
 Budowa oświetlenia ulicy Leśnej – 54.473,00 zł. Termin rozpoczęcia: I/II 

kwartał. 

Pytania zadawali: 

 Radna Wioleta Szotek – czy projekt na oświetlenie ul. Leśnej był 
wykonany w ubiegłym roku? 

 Kierownik A. Tkocz odpowiedziała, że tak. Dzięki temu możliwe jest 
wcześniejsze przystąpienie do realizacji zadania i więcej czasu na jego 
wykonanie do końca roku. 
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 Radny Piotr Kuczera – jaki sprzęt został ze środków funduszu zakupiony 
na krytą pływalnię w Połomi? 

 Odpowiedzi udzieliła Radna Magdalena Herman, pracownik Gminnego 
Ośrodka Sportu – zakupiono poręczne kosze na sprzęt, a także nowe 
deski i makarony do nauki pływania. 

Więcej pytań nie było. 

Punkt 6. Zasady Programu Ograniczania Niskiej Emisji na 2022 rok  

Temat przedstawiła Pani Dorota Rajszys, Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych. Poinformowała, że dziś, to jest 17 
stycznia, ruszył nabór wniosków na dotacje do wymiany kotłów w roku 2022, 
potrwa on do 4 lutego.  W przypadku złożenia większej ilości wniosków 
kolejność przyznania dotacji ustalona zostanie w drodze losowania, które 
odbędzie się on-line 8 lutego. 
Zaplanowano dotowanie 100 inwestycji, pod warunkiem otrzymania pożyczki z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W 
związku ze zmianą zasad zarówno w WFOŚiGW, jak i w Programie Czyste 
Powietrze, gmina może dotować z tej pożyczki tylko wymianę na piece gazowe 
oraz na pellet. Te wnioski będą rozpatrywane w pierwszej kolejności.  
Mieszkańcy będą także mogli składać wnioski o wymianę pieca na węglowy 5 
klasy z automatycznym załadunkiem paliwa, ale te dotacje będą udzielane 
wyłącznie z budżetu gminy po wygospodarowaniu środków finansowych. Na 
chwilę obecną w budżecie gminy brak jest środków na ten rodzaj inwestycji. 
Wnioski te będą więc rozpatrywane w drugiej kolejności. Urząd chce przez ten 
nabór przeprowadzić rozeznanie, czy są mieszkańcy, którzy jeszcze chcą 
wymienić piec na węglowy 5 klasy. 
Pierwszego dnia naboru zostało złożonych ogółem 19 wniosków.  

Pytania zadawali: 

 Radna Elżbieta Skorupa – czy będą dotacje do pomp ciepła? 
 Kierownik D. Rajszys odpowiedziała, że tego typu dofinansowań nie ma w 

aktualnym Programie Ograniczania Niskiej Emisji. Należałoby zmienić 
uchwałę w sprawie PONE i opracować nowy regulamin. Przesunęłoby to 
znacznie w czasie termin naboru. Na razie postanowiono udzielać jeszcze 
takich dotacji jak w latach poprzednich, również na tych samych 
zasadach – a więc dofinansowanie do 5 tys. złotych na wymianę kotła. 

 Głos zabrał Wójt Mirosław Szymanek wskazując, że ilość złożonych w 
naborze wniosków pokaże, jakie jest jeszcze zainteresowanie 
mieszkańców dotacjami do pieców gazowych, na pellet i węgiel 5 klasy. 
Pan Wójt zwrócił uwagę, że do połowy roku każdy mieszkaniec musi 
wpisać swoją posesję do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Te 
dane również pokażą, ile jeszcze mieszkańców będzie musiało 
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zmodernizować kotłownie. Pojawią się również trudne kwestie – np. czy 
gmina może dotować tych mieszkańców, którzy zgodnie z uchwałą 
antysmogową powinni byli wymienić kotły do końca 2021 roku. 
Ostatecznie nie wiadomo też, czy można będzie dotować kotły węglowe. 
Jednak póki co gmina nie chce zamykać tej możliwości, patrząc na 
rosnące ceny gazu. Jak duży może to być problem, widać nawet na 
samym samorządzie – do tej pory gmina za gaz płaciła 9 groszy, teraz 
cena wzrosła do 79 gr. Mówi się o rekompensatach, ale na razie nie 
wiadomo, kogo będą dotyczyły. W przypadku gazu jest jeszcze jeden 
problem – Polska Spółka Gazownictwa poinformowała, że z powodu 
ogromnej ilości zleceń na razie wstrzymuje podpisanie nowych umów na 
przyłącza gazowe. Gmina wystąpi do spółki o pisemne szczegóły w tej 
sprawie. 

Więcej pytań nie było. 

Punkt 7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i 
Infrastruktury 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury z dnia 13 grudnia 2021 
r. radni otrzymali w materiałach. Nie było uwag do protokołu.  
Prowadząca obrady zarządziła głosowanie.  
Głosowało 7 Radnych, członków Komisji Budżetu i Infrastruktury. Było 7 głosów 
„za”. Protokół został przyjęty.  

Punkt 8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

Protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 13 grudnia 2021 r. 
radni otrzymali w materiałach. Nie było uwag do protokołu.  
Prowadząca obrady zarządziła głosowanie.  
Głosowało 7 Radnych, członków Komisji Spraw Społecznych. Było 7 głosów 
„za”. Protokół został przyjęty. 

Punkt 9. Sprawy bieżące  

W sprawach bieżących omawiano i opiniowano następujące projekty uchwał: 
a/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2022 – 2029. 

Projekt omówiła Skarbnik Małgorzata Gąsior. W załączniku nr 2 „Wykaz 
przedsięwzięć do WPF na lata 2022 – 2025” wprowadza się  zmiany: 
- Przedsięwzięcie pn. „Ja też idę do przedszkola – utworzenie nowego oddziału 
przedszkolnego w Gogołowej". W związku z niewykorzystaniem środków w 
2021 r. zachodzi konieczność dokonania przesunięcia środków i zwiększenia 
limitu wydatków w 2022r. o kwotę 20.020,52 zł. Łączne nakłady finansowe 
wynoszą 366.343,16 zł, limit wydatków planowanych do poniesienia w 2022 
roku wynosi 57.850,57 zł. 
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- Przedsięwzięcie pn. "Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego 
Budowy Drogi Głównej Południowej na odcinku od drogi wojewódzkiej Nr 935 
w Rydułtowach do połączenia z ul. Wodzisławską w Mszanie”. W związku z 
wycofaniem faktury wystawionej przez Projektanta tj. Mosty Katowice za 
„Aktualizacje raportu oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko” w 
wysokości 68.265,00 zł w kwocie przypadającej dla gminy Mszana w wysokości 
8.055,27 zł, środki zostały zwrócone w grudniu 2021 r. na konto gminy. Zwrot 
był związany ze zwłoką Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
rozpatrzeniu sprawy odwołania od Decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Katowicach o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji 
przedsięwzięcia. W związku z powyższym należy dokonać zmian w budżecie i 
limicie wydatków na 2022 r. o kwotę 8.055,27 zł. Łączne nakłady finansowe 
wynoszą 275.543,28 zł, limit wydatków planowanych do poniesienia w 2022 
roku wynosi 160.254,68 zł. 
 
Do projektu nie było pytań.  
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na 
lata 2022 - 2029 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 7 radnych.  Było 7 głosów 
„za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
b/ w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Mszana z 
Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2022 rok, 

Temat omówiła Pani Katarzyna Kin, insp. w Referacie Administracji, Edukacji i 
Informacji. Rada Gminy na grudniowej sesji przyjęła roczny Program 
Współpracy Gminy Mszana z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, jednak Wojewoda 
Śląski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze w sprawie stwierdzenia jej nieważności 
wskazując, że § 13. Programu, określający Tryb powoływania i zasady działania 
komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert jest 
zbyt mało precyzyjny i nie spełnia wymogów ustawy. W związku z tym została 
przygotowana nowa uchwała w sprawie Programu, w której rozszerzono zapisy 
§ 13.  
W tym temacie Sekretarz Gminy Joanna Szymańska dodała, że  Program był w 
podobnej wersji uchwalany przez kilka ostatnich lat i nie było do niego uwag. 
Jednak w tym roku nadzór prawny uznał, że przepisy należy uszczegółowić. 



 13

Projekt został poddany konsultacjom społecznym. Nie wpłynęły do niego uwagi. 
 
Do projektu nie było pytań.  
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia Programu Współpracy Gminy Mszana z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2022 rok 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 7 radnych.  Było 7 głosów 
„za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
c/ w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy najmu na czas nieoznaczony pomieszczenia o 
powierzchni 10 m kw. zlokalizowanego na parterze budynku Urzędu Gminy 
w Mszanie przy ul. 1 Maja 81 na rzecz wnioskodawcy, 

Projekt omówiła Pani Kierownik Aleksandra Tkocz. Firma OK Ubezpieczenia, 
Małgorzata Urbanik-Bomba, zwróciła się pismem z dnia 12.01.2021 r. z 
wnioskiem do Wójta Gminy Mszana o wyrażenie zgody na wynajem na czas 
nieoznaczony pomieszczenia o powierzchni 10 m2 zlokalizowanego na parterze 
budynku urzędu Gminy w Mszanie z przeznaczeniem na prowadzenie 
Multiagencji Ubezpieczeniowej OK Ubezpieczenia. 
Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami zawarcie umów 
użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 
lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Wojewoda albo 
odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia tych umów. 
Stawka najmu, zgodnie z §7 ust. 1 Uchwały Rady Gminy w Mszanie nr 
XVIII/33/2016 z dnia 13.09.2016 r. opublikowanej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z dnia 16.09.2016 r. poz. 4635 zostanie ustalona w 
drodze negocjacji, a szczegółowe warunki wynajmu pomieszczenia zostaną 
określone w umowie najmu. 
 
Do projektu nie było pytań.  
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy najmu na czas nieoznaczony pomieszczenia o powierzchni 10 m2 
zlokalizowanego na parterze budynku Urzędu Gminy w Mszanie przy ul. 1 Maja 
81 na rzecz wnioskodawcy 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 7 radnych.  Było 7 głosów 
„za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
d/ w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana w 2022 
roku, 

Projekt omówiła Pani Iwona Cofalik, Insp. w Referacie Gospodarki Komunalnej i 
Funduszy Zewnętrznych. Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt Rada Gminy 
określenia w drodze uchwały, co roku do 31 marca, programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Obejmuje 
on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. 
Projekt programu został przekazany do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi 
weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających 
na obszarze Gminy Mszana. 
 
Do projektu nie było pytań.  
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana w 2022 roku 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 7 radnych.  Było 7 głosów 
„za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
Dalej w sprawach bieżących głos zabierali: 

 Radna Ewa Wawrzyczny nawiązała do sprawy wnioskowanej przez 
mieszkankę Mszany gimnastyki korekcyjnej dla dzieci. Poprosiła, aby 
spróbować dostosować zajęcia na basenie do gimnastyki korekcyjnej. 
Warto również pomyśleć o organizacji w szkole badań wad postawy 
uczniów, bo jest to na pewno ważny problem społeczny. 
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 Głos zabrał Z-ca Wójta Błażej Tatarczyk zwracając uwagę, że takie 
badania są po stronie rodzica, gmina takich badań nie organizuje, szkoły 
również. Co do zajęć na basenie, jest duża szansa na rozpoczęcie zajęć 
typowo gimnastyki korekcyjnej na Krytej Pływalni w Połomi w ramach 
projektu LGD. Nie będą to jednak indywidualne zajęcia, ale w niewielkich 
grupach, po 8-10 dzieci. 

 Na pytanie Radnego Romana Goika, czy kluby sportowe startujące w 
otwartych konkursach ofert nie mogłyby złożyć takiego projektu, Pani 
Sekretarz J. Szymańska zwróciła uwagę, że kluby występują o 
dofinansowanie zadań w ramach swojej działalności i prowadzą różne 
zajęcia, ale nie są one typowo gimnastyką korekcyjną. 

 
Dalej głos zabierali: 

 Radny Piotr Kuczera zasygnalizował, że Ośrodek Sportu, przygotowując 
grafik basenu, powinien mieć na uwadze także pozostawienie wolnych 
godzin dla mieszkańców, którzy chcą skorzystać z pływalni w godzinach 
popołudniowych. Czasem grafik jest tak wypełniony rezerwacjami 
różnych grup, że zwykłemu mieszkańcowi pozostają tylko późne godziny 
wieczorne.  

 Radna Magdalena Herman w tym temacie zwróciła uwagę, że z tych 
różnych rezerwacji grupowych korzystają również mieszkańcy naszej 
gminy. Ponadto jest wiele wolnych torów w różnych godzinach i 
naprawdę nie jest problemem dla zwykłego mieszkańca znaleźć termin, 
aby popływać na basenie w dogodnym czasie. 

 Z-ca Wójta dodał, że gdyby ruszyły zajęcia na basenie w ramach projektu 
LGD Morawskie Wrota, na ich potrzeby zostanie zajęty tylko 1 tor, 
pozostałe są do dyspozycji. Warto również pamiętać, że każda rezerwacja 
to dodatkowe dochody, które przydają się w budżecie Gminnego 
Ośrodka Sportu. 

Więcej pytań i głosów nie było. 

Punkt 13. Zakończenie posiedzenia 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Beata Wieszołek zamknęła 
łączone posiedzenie Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury 
/-/ Beata Wieszołek  
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 
/-/ Rafał Bura 
Protokołowała:   
/-/ Mirosława Książek-Rduch 
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Wniosek Komisji Budżetu i Infrastruktury z dnia 17 stycznia 2022 r. 
 

w sprawie negatywnej opinii co do zaproponowanych wszystkich wariantów 
przebiegu CPK przez teren Gminy Mszana 

 
Komisja Budżetu i Infrastruktury Rady Gminy Mszana wyraża negatywną opinię 
w sprawie wszystkich przesłanych do konsultacji tras przebiegu kolei dużych 
prędkości w ramach budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego  przez teren 
gminy Mszana i wyraża sprzeciw wobec poprowadzenia CPK przez teren gminy. 
 
 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury 
/-/  
Beata Wieszołek  
 
 
 
 
 

Wniosek Komisji Spraw Społecznych z dnia 17 stycznia 2022 r. 
 

w sprawie negatywnej opinii co do zaproponowanych wszystkich wariantów 
przebiegu CPK przez teren Gminy Mszana 

 
Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana wyraża negatywną opinię w 
sprawie wszystkich przesłanych do konsultacji tras przebiegu kolei dużych 
prędkości w ramach budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego  przez teren 
gminy Mszana i wyraża sprzeciw wobec poprowadzenia CPK przez teren gminy. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 
/-/  
Rafał Bura                                                                                               


